

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**  
**ЗАКОН**  
**КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

**О внесении изменений в отдельные законы  
Калининградской области**

(Принят Законодательным Собранием Калининградской области  
(седьмого созыва) 24 ноября 2022 года)

**Статья 1.** Внести в Закон Калининградской области от 16 февраля 2009 года № 322 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» (в редакции Уставного закона Калининградской области от 26 декабря 2014 года № 383, Закона Калининградской области от 14 сентября 2020 года № 450) следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 9 слова «областной Думой» заменить словами «Законодательным Собранием Калининградской области».
2. В пункте 2 статьи 11 слово «трудоустрой» исключить.

**Статья 2.** Внести в Закон Калининградской области от 06 декабря 2013 года № 281 «О порядке рассмотрения Калининградской областной Думой предложений о присвоении наименований географическим объектам или их переименовании, информирования населения и выявления его мнения о присвоении наименований географическим объектам или их переименовании на территории Калининградской области» (в редакции Закона Калининградской области от 25 ноября 2015 года № 479) следующие изменения:

1. В наименовании, в преамбуле слова «Калининградской областной Думой» заменить словами «Законодательным Собранием Калининградской области».

2. В статье 2:

1) в пункте 3 слова «областной Думой» заменить словами «Законодательным Собранием Калининградской области (далее - Законодательное Собрание)», слова «Калининградской областной Думой» заменить словами «Законодательным Собранием»;

2) в пункте 4 слово «Думы» заменить словами «Законодательного Собрания»;

3) в абзаце третьем пункта 7 слова «областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания», слова «Калининградской областной Думе» заменить словами «Законодательном Собрании»;

4) в подпункте шесть пункта 8 слово «Думу» заменить словами «Законодательное Собрание»;

5) в пункте 9 слово «Думы» заменить словами «Законодательного Собрания»;

б) в абзаце втором пункта 10 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания»;

7) в абзаце десятом пункта 14 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания»;

8) в пункте 15 слова «областную Думу» заменить словами «Законодательное Собрание».

3. В статье 3:

1) в наименовании статьи слова «Калининградской областной Думой» заменить словами «Законодательным Собранием Калининградской области»;

2) в абзаце первом пункта 2 слова «Калининградскую областную Думу» заменить словами «Законодательное Собрание»;

3) в пункте 3:

в абзаце первом слова «председателем областной Думы» заменить словами «Председателем Законодательного Собрания», слова «комитет областной Думы» заменить словами «комитет Законодательного Собрания», слово «Комитет» заменить словами «Комитет Законодательного Собрания»;

в абзаце втором слова «областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание» в соответствующем падеже;

4) в пунктах 4, 5 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание» в соответствующем падеже, слова «областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания»;

5) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Предложение (в случае одобрения Законодательным Собранием), документы, обосновывающие указанное предложение, расчеты необходимых затрат, а также информация о выявленном мнении населения соответствующей территории в соответствии с Федеральным законом «О наименованиях географических объектов» в течение 15 дней направляются Законодательным Собранием на экспертизу в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на ее проведение.»

4. В реквизитах Приложения к Закону слова «Калининградской областной Думой» заменить словами «Законодательным Собранием Калининградской области».

**Статья 3.** Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Калининградской области

г. Калининград

29 ноября 2022 года

№ 155



А.А.Алиханов